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Dotychczas stosowane pokrycie dachów
blachą, przeważnie gładką, niekształtowaną
uprzednio, a dopasowywaną i łączoną ręcz¬
nie przez blacharzy i dekarzy, ma te ujemne,
strony, że przy takiem pokryciu uszczelnie¬
nie jest przeważnie niewystarczające i kio-
slzlty pokrycia większe; blachy nairęczaiie wy¬
konanych załamaniach brzegów psują się,
pękają, rdzewieją i usztywnienie jest niedou
stateczne, dzięki czemu zjawia się koniecz¬
ność zastosowania iszalówki lub gęstych łat.
Również przy pokryciu w łuskę lub w karo
blacharze ręcznie wykrawują z blachy odpo¬
wiednie formy i załamują brzegi, ma czerni
cierpi materjał i dach cały. Wprowadzenie
więc maszynowej dachówki metalowej od-
powiedinfio kształtowanej — jest ze wszech
miar pożądane.

Wynalazek niniejszy dotyczy tłoczonej
mechanicznie z blachy dachówki, która na¬
kładana jędrna na drugą bez pomocy stoso¬
wania jakiegokolwiek usztywnienia, daje
dostatecznie sztywne i szczelne pokrycie,
podatne do wszelkiej reperacji dachu, bez
konieczności psucia /tegoż na dużej prze¬
strzeni, i przystosowane do każdego rodza¬
ju dachów.

Powyższe cele osiąga się, jak to widać
z załączonego rysunku, pnzez wytłoczenie
z blachy odpowiednio ukształtowanej da-
chółwki, mp. kwadratowej, z odpowiedniemi
zagięciami do góry E na dwóch krawę¬
dziach i dopasowanemu dlo mich wypukło-
ściami B na dwóch drugich krawędziach.
Poza tern każda dachówka posiada drugą
parę uszczelniających wypukłości C i A,



które dają poza u&żCzedinieniem B i E, dru¬
gie zamknięcie A i C, jak to widać z prze¬
kroju fig. 4. Na rysunku dachówka posiada
podwójne uszczelnienie E, B na krawę¬
dziach, i drugie C, A bliżej ku środkowi,
lecz uszczelnienia takie mogą być wielo¬
krotne. Poza temi uszczelnieniami biegną-
cemi wzdłuż krawędzi, dachówka posiada
specjalne usztywnienie w postaci wypukło¬
ści D. biegnącej w kierunklu przekątni. Przy
krycilu dachu nakłada się dachówki jedna
na drugą tak, żeby wypukłości B jednej,
dachówki zachodziły w wypukłości C dru¬
giej, a wygięcia E jednej, pokrywały się
wypukłościami A drugiej, prizyczem do łat
przymocowuje się dachówki zapomocą
gwoździ, które w tym celu przechodzą
przez otwór w górnej części dachówki. Na
krawędziach stosuje się dachówki w posta¬
ci trójkątów, które podtrzymuje się klamra¬
mi K, umocowanemu do łat zapomocą gwoź¬
dzi T (fig. 5). Naprzemiamległe łukowe ob¬

cięcia rogów F, służą 'dla ułatwienia połą¬
czeń w styklu trzech dachówek.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Dachówka metalowa wytłoczona i
uksiztałtofwana mechanicznie, znamienna
tern, że (na dtwóch są|siedniiich krawędziach
posiaida zagięjte do góry hnzegi (E), a na
dwóch pozostałych krawędziach wypukło¬
ści (B).

2. Dachówka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że posiada drugie dwfei pary
wypukłości (A fl C) biegnące wzdłuż krawę¬
dzi, które mogą być wielokrotnomi.

3. Dachówka według zastre. 1 i 2, zna¬
mienna tern, że celem usztywnienia, posia¬
da wypukłości (D), biegnące w kierunku
przekątni dlaichówki.

Zakłady Przemysłowe
„Dm. Ludwik Zieliński".
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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